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Protokół Nr VII/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 23 września 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 10 45 

VII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2024-2027. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania 

ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry w 2024 roku.  

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wystąpienia Gminy Budry ze Stowarzyszenia Gmin RP 

Euroregion Bałtyk.  

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr LXI/390/2023 Rady Gminy Budry z 

dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie współdziałania Gminy Budry przy realizacji projektów 

strategicznych ujętych w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza.  

9. Zapytania sołtysów i radnych, informacje.  

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

11. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 
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Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Rady Gminy. 

Dodała, że zwiększone zostały dochody z tytułu wpłat z podatku od nieruchomości od osób fizycznych o 

20.000,00 zł, oraz 3.000,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat, 3.250,00 zł z gmin ościennych z 

tytułu uczęszczania dzieci do naszego przedszkola, oraz o 231,00 zł na świadczenia rodzinne dla uczniów z 

Ukrainy. Nastąpiły także przesunięcia między paragrafami. Wszystkie zmiany po stronie dochodów mają 

swoje odzwierciedlenie po stronie wydatków. Kwota 26.000,00 zł zostaje przeznaczona na wydatki bieżące 

urzędu, w tym 8.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg. Po otrzymanej analizie dotyczącej wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli okazało się, że są oszczędności w tym zakresie, które zostaną przeznaczone na 

wydatki dla szkół w związku z ich zapotrzebowaniem, dla szkoły w Sobiechach 15.000,00 zł na wydatki 

bieżące, a dla ZSP w Więckach 30.000,00 zł na wydatki bieżące oraz zakup opału. Do wydatków zostało 

również wprowadzone dofinansowanie na zakup samochodu dla policji w Węgorzewie w kwocie 7.500,00 zł. 

Nastąpiło zmniejszenie wydatków na dożywianie uczniów o kwotę 5.200,00 zł, a także zmiany w funduszach 

sołeckich. Środki pieniężne w kwocie 51.560,51 zł na zadanie „Cyberbezpieczny samorząd” zostają 

przesunięte na rok 2025. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr VII/33/2024 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 1 głos; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2024-2027. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2024-2027 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr VII/32/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków 

do oczyszczalni komunalnych gminy Budry w 2024 roku. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale był zapis „Uchwała obowiązuje od 

1 sierpnia 2024 r.” natomiast powinno być „Uchwała obowiązuje od 2 września 2024 r.”, dlatego 

podejmujemy nową uchwałę, a poprzednią uchylamy. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, czy sierpień rozliczany był po starych taryfach czy nowych? 
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Pan Wójt odpowiedział, że po starych taryfach. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni 

komunalnych gminy Budry w 2024 roku (zał. nr 7). 

Uchwała Nr VII/34/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wystąpienia Gminy Budry ze Stowarzyszenia Gmin RP 

Euroregion Bałtyk. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, poinformował, że od kilku lat gmina jest w tym stowarzyszeniu, które 

polega na współpracy gmin Stowarzyszenia i Federacji Rosyjskiej. Współpraca siłą rzeczy z przyczyn 

politycznych nie ma możliwości się utrzymać, nie uczestniczymy w tym formalnie, więc należy wystąpić ze 

Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wystąpienia Gminy Budry ze Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk (zał. nr 8). 

Uchwała Nr VII/35/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr LXI/390/2023 Rady Gminy Budry z dnia 

14 grudnia 2023 r. w sprawie współdziałania Gminy Budry przy realizacji projektów strategicznych ujętych 

w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim 

a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, poinformował, że w Stowarzyszeniu Liderem w projekcie „Młodzi i 

Kreatywni” będzie gmina Węgorzewo, co daje nam więcej możliwości, aby projekt się realizował i 

moglibyśmy dostać z niego dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr LXI/390/2023 Rady Gminy Budry z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Budry przy realizacji projektów strategicznych ujętych w projekcie 

Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem 

Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza (zał. nr 9). 

  



4 
 

Uchwała Nr VII/36/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. zapytał, czy remont drogi z kruszywa został już zakończony? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka zapytała, kiedy zostaną włączone latarnie? 

Pan Wójt odpowiedział, że do końca tego tygodnia się tym zajmiemy. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał o postawienie przystanków autobusowych w miejscowości. 

Pan Wójt poinformował, że temat ten jest w trakcie realizacji. 

Sołtys Sąkieły Małe poinformował, że przydałoby się postawić nowy garaż na nowy ciągnik i sprzęt, aby 

wszystko było w jednym miejscu. 

Pan Wójt odpowiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego jest dla nas niekorzystny, aby postawić 

nowy garaż w miejscu stodoły. Musimy się jeszcze nad tym zastanowić. 

Sołtys sołectwa Wola zapytała czy została podjęta decyzja w sprawie przeniesienia przystanków? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zaproponowała, by o terminach posiedzeń komisji rady, które odbywają się 

przed sesją informować wszystkich radnych, a nie tylko członków komisji. 

Radna Genowefa Dzwiniel zaproponowała, by na sesję, na których poruszana jest zmiana budżetu dot. naszych 

placówek, tj. szkół, GOPS, aby zapraszać dyrektorów tych placówek. Zapytała, skąd wynikają w budżecie 

oszczędności na wynagrodzeniach dla nauczycieli? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że budżet jest planowany w listopadzie w roku poprzedzającym wynagrodzenia 

w szkołach, natomiast w roku budżetowym następują zmiany w organizacji pracy szkoły oraz pracy 

nauczycieli, np. przebywanie na urlopie długoterminowym. W związku z tym, co roku jesienią robimy analizę 

wynagrodzeń, jeżeli brakuje środków to musimy dołożyć, a jeżeli powstają oszczędności, to środki te możemy 

przeznaczyć na inne potrzeby. 

Radny Adam Baluta zapytał, czy został zatrudniony nowy pracownik do USC? 

Pan Wójt odpowiedział, że został zatrudniony nowy pracownik, jest w trakcie przeszkolenia. 

Sołtys sołectwa Brzozówko zapytał o równiarkę. 

Pan Wójt odpowiedział, że jak co roku na jesień będą równane drogi, poprosił, by zgłaszać do urzędu gminy 

drogi, które wymagają poprawy. 

Radna Małgorzata Bohun poinformowała, że na ul. Masłowskiego w Budrach jest próg zwalniający, ale nie 

spełnia już swoich funkcji. Należy go odkręcić lub naprawić. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr VI/2024 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty większością głosów. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 1 głos. 
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Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady VII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 10 45. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


